

GAEC DE LA CUSTIERE

LA CUSTIERE

37290 CHAMBON

## **COMPTES ANNUELS**

***AGC VAL DE LOIRE***  
*4 ROUTE DU GRAND PRESSIGNY*

*37290 PREUILLY SUR CLAISE*  
*02 47 94 78 90*

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Autres	5 373.00	5 263.00	110.00	2 198.00	-2 088.00	-95.00
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Aménagements fonciers	82 454.77	59 812.56	22 642.21	26 343.21	-3 701.00	-14.05
	Constructions	1 331 096.67	722 883.61	608 213.06	623 429.66	-15 216.60	-2.44
	Installations techniques, matériel et outillage	1 314 249.61	886 142.63	428 106.98	601 159.15	-173 052.17	-28.79
	Autres immobilisations corporelles	17 187.07	13 962.00	3 225.07	4 717.07	-1 492.00	-31.63
	Animaux reproducteurs et de services						
	Plantations pérennes, autres végétaux en terre						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
<b>Immobilisations financières (1)</b>							
Participations	48 851.95		48 851.95	46 742.71	2 109.24	4.51	
Créances rattachées à des participations							
Autres	1 910.80		1 910.80	1 872.80	38.00	2.03	
<b>TOTAL II</b>	<b>2 801 123.87</b>	<b>1 688 063.80</b>	<b>1 113 060.07</b>	<b>1 306 462.60</b>	<b>-193 402.53</b>	<b>-14.80</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>Biens vivants et en cours (cycle long)</b>						
	Animaux	1 362 585.80		1 362 585.80	1 319 804.00	42 781.80	3.24
	Avances aux cultures						
	Autres en cours (biens et services)						
	<b>Biens vivants et en cours (cycle court)</b>						
	Animaux						
	Avances aux cultures	46 416.04		46 416.04	64 998.15	-18 582.11	-28.59
	Autres en cours (biens et services)						
	<b>Stocks</b>						
	Approvisionnements et marchandises	60 052.20		60 052.20	37 746.57	22 305.63	59.09
	Produits finis	225 237.60		225 237.60	236 336.00	-11 098.40	-4.70
	Autres produits						
	Avances et acomptes versés sur commandes	10 000.00		10 000.00	19 200.00	-9 200.00	-47.92
	<b>Créances (2)</b>						
	Clients et Comptes rattachés	38 881.15		38 881.15	50 757.21	-11 876.06	-23.40
	Autres clients (convention compte courant)	53 577.31		53 577.31	70 618.86	-17 041.55	-24.13
	Etat - TVA et taxes assimilées	28 500.52		28 500.52	67 271.61	-38 771.09	-57.63
	Associés (comptes - courants)						
	Autres créances	59 073.74		59 073.74	219 346.04	-160 272.30	-73.07
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	130 437.67		130 437.67	20 651.01	109 786.66	531.63	
Charges constatées d'avance (2)	21 521.11		21 521.11	5 124.37	16 396.74	319.98	
<b>TOTAL III</b>	<b>2 036 283.14</b>		<b>2 036 283.14</b>	<b>2 111 853.82</b>	<b>-75 570.68</b>	<b>-3.58</b>	
Comptes de Régularisation							
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
Ecart de conversion actif (V)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>4 837 407.01</b>	<b>1 688 063.80</b>	<b>3 149 343.21</b>	<b>3 418 316.42</b>	<b>-268 973.21</b>	<b>-7.87</b>	

(1) Dont à un an et moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b> 31/12/2019	<b>Exercice N-1</b> 31/12/2018	<b>Ecart N / N-1</b>		
				<b>Euros</b>	<b>%</b>	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital (Dont versé : 187 905 Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	187 905.00	187 905.00 414.35	-414.35	-100.00	
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves					
	Report à nouveau					
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	386 855.69	363 368.14	23 487.55	6.46	
	Subventions d'investissement	46 928.97	49 656.97	-2 728.00	-5.49	
	Amortissements dérogatoires	39 766.00	114 556.93	-74 790.93	-65.29	
	Autres provisions réglementées					
	<b>TOTAL I</b>	661 455.66	715 901.39	-54 445.73	-7.61	
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour risques Provisions pour charges				
		<b>TOTAL II</b>				
<b>DETTES</b>	<b>Dettes financières (1)</b> Emprunts fonciers (établissements de crédit) Autres emprunts et dettes (établissements de crédit) Associés (comptes - courants bloqués) Concours bancaires courants Découverts bancaires Autres	741 408.87	1 034 211.30 85 044.99 1 293 200.48	-292 802.43 19 627.20 160 845.31	-28.31 23.08 12.44	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
	<b>Autres dettes</b> Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés Autres fournisseurs d'exploitation (convention de compte - courant) Etat - TVA et taxes assimilées Autres dettes fiscales et sociales Associés (comptes - courants) Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	149 695.60 13 032.14 23 690.37 1 342.59	65 644.38 1 212.29 224.00 214 486.84 4 800.00 3 590.75	84 051.22 11 819.85 -224.00 -190 796.47 -4 800.00 -2 248.16	128.04 975.00 -100.00 -88.95 -100.00 -62.61	
	<b>Comptes de Régularisation</b>					
	Produits constatés d'avance					
	<b>TOTAL III</b>	2 487 887.55	2 702 415.03	-214 527.48	-7.94	
	Ecart de conversion passif (IV)					
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	3 149 343.21	3 418 316.42	-268 973.21	-7.87	

(1) Dont à plus d'un an	560 412.00	479 886.00
Dont à un an et moins d'un an	286 354.33	640 575.25

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
	Ventes	Variations d'inventaire	Total		Euros	%
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Ventes et variation d'inventaire (biens et services)						
Animaux	1 029 017.40	42 781.80	1 071 799.20	827 723.54	244 075.66	29.49
Produits végétaux	1 713.64	-11 098.40	-9 384.76	79 205.32	-88 590.08	-111.85
Produits animaux	629 282.12		629 282.12	642 465.10	-13 182.98	-2.05
Produits transformés						
Travaux à façon						
Autres produits	1 540.00		1 540.00	2 240.00	-700.00	-31.25
En cours de production (biens et services)		-18 582.11	-18 582.11	-7 885.90	-10 696.21	-135.64
<b>Total</b>	1 661 553.16	13 101.29	1 674 654.45	1 543 748.06	130 906.39	8.48
Production immobilisée et autoconsommée			34 499.33	60 756.59	-26 257.26	-43.22
Indemnités d'exploitation			2 730.44	5 062.62	-2 332.18	-46.07
Subventions d'exploitation			232 649.96	268 149.94	-35 499.98	-13.24
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Autres produits d'exploitation			54.48	7 108.74	-7 054.26	-99.23
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			1 944 588.66	1 884 825.95	59 762.71	3.17
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>Achats</b>	<b>Variations de stocks</b>	<b>Total</b>			
Marchandises						
Approvisionnements						
Engrais et amendements	127 096.11	27 129.00	154 225.11	105 133.33	49 091.78	46.69
Semences et plants	44 755.20		44 755.20	55 053.28	-10 298.08	-18.71
Produits de défense des végétaux	44 447.98	746.07	45 194.05	41 247.61	3 946.44	9.57
Aliments du bétail	267 929.91	-47 307.70	220 622.21	196 589.66	24 032.55	12.22
Produits de défense des animaux	48 429.21		48 429.21	51 102.37	-2 673.16	-5.23
Produits de reproduction animale						
Emballages						
Combustibles				100.67	-100.67	-100.00
Carburants et lubrifiants	112 626.98	-2 873.00	109 753.98	117 679.74	-7 925.76	-6.74
Autres approvisionnements	93 699.17		93 699.17	75 495.58	18 203.59	24.11
<b>Total</b>	738 984.56	-22 305.63	716 678.93	642 402.24	74 276.69	11.56
Achats d'animaux			258 865.50	115 053.00	143 812.50	125.00
Autres achats et charges externes (sauf animaux)			375 490.80	384 582.86	-9 092.06	-2.36
Impôts, taxes et versements assimilés			11 808.77	9 076.37	2 732.40	30.10
Salaires et traitements			171 047.31	160 012.26	11 035.05	6.90
Charges sociales			13 418.87	14 782.98	-1 364.11	-9.23
Dotations d'exploitation						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			177 948.10	213 132.16	-35 184.06	-16.51
Pour charges à répartir : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Autres charges d'exploitation			458.34	21.49	436.85	NS
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			1 725 716.62	1 539 063.36	186 653.26	12.13
<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>			218 872.04	345 762.59	-126 890.55	-36.70

Chiffre d'affaires  
dont exportation

1 661 553.16 1 456 512.36

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (I)</b>	1 944 588.66		1 884 825.95		59 762.71	3.17
<b>Charges d'exploitation (II)</b>	1 725 716.62		1 539 063.36		186 653.26	12.13
<b>1. Résultat d'exploitation (I-II) (3)</b>	218 872.04		345 762.59		-126 890.55	-36.70
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	626.78		587.84		38.94	6.62
Autres intérêts et produits assimilés			113.45		-113.45	-100.00
Reprises sur provisions						
Transferts de charges financières						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total III</b>	626.78		701.29		-74.51	-10.62
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	18 222.82		20 184.15		-1 961.33	-9.72
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total IV</b>	18 222.82		20 184.15		-1 961.33	-9.72
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	-17 596.04		-19 482.86		1 886.82	9.68
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV) (3)</b>	201 276.00		326 279.73		-125 003.73	-38.31
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits des cessions d'éléments d'actif	359 542.00		113 750.00		245 792.00	216.08
Part de subventions virées au résultat	2 728.00		2 728.00			
Reprises sur provisions (1)	92 429.93		29 693.00		62 736.93	211.29
Transferts de charges exceptionnelles						
<b>Total V</b>	454 699.93		146 171.00		308 528.93	211.07
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			109.59		-109.59	-100.00
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	251 481.24		77 148.00		174 333.24	225.97
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements et aux provisions (2)	17 639.00		31 825.00		-14 186.00	-44.58
<b>Total VI</b>	269 120.24		109 082.59		160 037.65	146.71
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	185 579.69		37 088.41		148 491.28	400.37
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	2 399 915.37		2 031 698.24		368 217.13	18.12
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII) (3)</b>	2 013 059.68		1 668 330.10		344 729.58	20.66
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges) (3)</b>	386 855.69		363 368.14		23 487.55	6.46

(1) Dont reprises sur provisions réglementées

92 429.93 29 693.00

(2) Dont dotations aux provisions réglementées

17 639.00 31 825.00

(3) Compte tenu, le cas échéant, d'une rémunération conventionnelle du travail de l'exploitant